
 
TABELA 12: TABELË PËRMBLEDHËSE E PERSONELIT AKADEMIK PËR VITIN AKADEMIK 2022-2023 

FAKULTETI  I SHKENCAVE TË LËVIZJES 

Departamenti  

Prof.Dr Prof.Asoc.
Dr. 

Lektor Asistent-
lektor 

F M PAE Prof.Dr. Prof.Asoc.
Dr. 

Lektor Asistent-
lektor 

F M PAK FTUAR Total  

Dep. i Ed. 
dhe Shëndet 

3 3 9 0 9 6 15 0 0 0 2 2 0 2 0 17 

Dep. i Sport. 
Kolektive 0 1 3 3 3 4 7 0 0 0 0 0 0 0 0 7 

Dep. i Sport. 
Individuale 

2 3 3 2 4 6 10 0 0 0 1 1 0 1 0 11 

Total  5 7 15 5 16 16 32 0 0 0 3 3 0 3 0 35 

FAKULTETI  VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT 

Departamenti  

Prof.Dr Prof.Asoc.
Dr. 

Lektor Asistent-
lektor 

F M PAE Prof.Dr Prof.Asoc.
Dr. 

Lektor Asistent-
lektor 

F M PAK FTUAR Total  

Dep. i 
Akt.Fizik, 
Rekreac. dhe 
Turizmit 

0 2 4 3 2 7 9 0 0 2 0 1 1 2 0 11 

Dep. i 
Menaxh. të 
Sport dhe 
Turiz. 

1 0 4 3 2 6 8 0 0 1 0 1 0 1 0 9 

Dep. i Lëviz. 
dhe 
Shëndetit 

0 2 4 4 4 6 10 0 0 0 0 0 0 0 0 10 

Total  1 4 12 10 8 19 27 0 0 3 0 2 1 3 0 30 

FAKULTETI I SHKENCAVE TE REHABILITIMIT 

Departamenti  

Prof.Dr Prof.Asoc.
Dr. 

Lektor Asistent-
lektor 

F M PAE Prof.Dr Prof.Asoc.
Dr. 

Lektor Asistent-
lektor 

F M PAK FTUAR 
Total  

Dep. i 
Shkenc. Bio. 
Humane 

0 0 3 4 4 3 7 0 0 1 1 2 0 2 0 9 

Dep. Kinezio. 1 0 4 2 5 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 7 



Dep. Rehab 1 1 1 4 5 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 7 

Total  2 1 8 10 14 7 21 0 0 1 1 2 0 2 0 23 

INSTITUTI I KERKIMIT SHKENCOR TË SPORTIT 

Departamenti  

Prof.Dr Prof.Asoc.
Dr. 

Lektor Asistent-
lektor 

F M PAE Prof.Dr Prof.Asoc.
Dr. 

Lektor Asistent-
lektor 

F M PAK FTUAR 
Total  

Dep. i Perf. 
Sport 

0 3 0 4 4 3 7 0 0 0 0 0 0 0 0 7 

Dep. i Akt. 
Fiz. Dhe 
Shënd. 

2 1 1 3 5 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 7 

Dep. Projekt. 
Dhe Tekno. 0 0 3 4 2 5 7 

0 0 0 0 0 0 0 0 7 

Total  2 4 4 11 11 10 21 0 0 0 0 0 0 0 0 21 

Totale UST 10 12 39 36 49 52 101 0 0 4 4 7 1 8 0 109 

  

 

 

 

 

 


